
2024.8.21星期三
责编/李松明 美编/鲁璐 文检/柳洪武A04 烟台都市

烟台民意通热线

6601234

本报讯（YMG全媒体记者 赖皓阳）
2024年度“温暖烟台·情系学子”慈善助
学活动落下帷幕，125名“寒门学子”领到
社会各界爱心人士捐赠的助学金，圆了大
学梦。

“本来还在为学费发愁，没想到填写
了一份申请，就领取到了助学金，真的要
替全家谢谢帮助我们的好心人。”龙口一
名考生给市慈善总会打来电话，表达感激
之情。“每年这个时候，我们的电话都很繁
忙，有社会爱心人士来咨询资助事项，也
有受资助的学生来电表示感谢。”市慈善
总会相关负责人表示，“温暖烟台·情系学
子”自2010年设立实施，已经成为“烟台

慈善”的一张闪亮名片。
一份份默默无言的祝福，一笔笔饱含

真情的善款，慈善汇聚爱心，助莘莘学子

们乘风启航，奔向下一个目的地。
2024年度部分申请助学金的学子情

况发布如下：

领到社会各界爱心人士捐赠的助学金

125名“寒门学子”圆大学梦

温暖烟台 情系学子
救助部6262995 筹募部6291619
户头：烟台市慈善总会 开户银行：烟台银行莱山支行
账号：5350 5030 1201 0000 7087

2024“温暖烟台 情系学子”公示表

姓名

106号

107号

108号

109号

110号

111号

112号

113号

114号

115号

116号

117号

118号

119号

120号

121号

122号

123号

124号

125号

性别

女

女

男

女

男

男

男

男

女

女

男

女

女

女

女

男

女

女

男

女

家庭住址

海阳市滨河
佳苑小区

海阳市辛安镇
前黄塘村

海阳市发城镇
中夏屋庄

龙口市芦头镇
望马史家

龙口市龙港
街道红光村

龙口市东江
街道九南村

龙口市新嘉
街道姚家新村

龙口市徐福
街道秦家村

龙口市龙港
街道北皂前村

龙口市新嘉
街道龙城国际

龙口市东江
街道小于家村

龙口市徐福
街道后田村

龙口市东江
街道潘王村

栖霞市迎宾路
703号

栖霞市翠屏
街道罗家村

栖霞市亭口镇
南埠村

栖霞市观里镇
宋格庄村

栖霞市庄园街道
陈家村

栖霞市唐家泊镇
东孙家村

栖霞市松山街道
南寨村

家庭困难情况

低保家庭。爸爸是残疾退役军人，丧失劳动能力，妈妈在家照顾爸爸。

母亲患乳腺癌，丧失劳动能力，需要人照顾。奶奶患老年痴呆症，爷
爷患白内障且腿脚不便，需要照顾，家庭经济困难。

低保家庭。父母离异，父亲因患糖尿病，双目失明，生活无法自理，
靠爷爷奶奶照顾。

低保家庭。父亲因病残疾，丧失劳动能力，靠母亲一人工作承担家
庭日常生活开销及子女学业支出。

低保家庭。父母离异，父亲残疾，无劳动能力，妹妹上学。

父亲多年前离家出走，杳无音信，由母亲独自一人抚养，家庭经济困难。

低保家庭。父亲意外失去左脚掌，需经常住院治疗，靠母亲外出打
零工补贴家用，家庭经济困难。

父母离异，由父亲抚养。父亲腿部残疾，收入低。

低保、单亲家庭。父亲去世，由母亲独自抚养，母亲现丧失劳动能力。

养父脑出血，肢体残疾二级，养母视力残疾四级。养父母均无劳动
能力，家中无固定生活来源。

单亲家庭。父亲一人工作支撑家庭及孩子上学所有开销，压力较
大，家庭经济困难。

奶奶患糖尿病多年，一只眼失明，年老体弱需要赡养，全家靠父亲一
人收入生活。母亲无工作，家中还有两个弟弟上幼儿园。

父母都年近60岁，劳动能力弱，身体健康状况一般，母亲患有糖尿
病。父母现在都处于失业状态。

父母均下岗失业。父亲患肝恶性肿瘤，每年需要高额医疗费用。母
亲患严重腰椎间盘突出，长时间卧病在床。

父亲患胃癌，做了胃部切除手术，需长期服药，且无劳动能力。母亲
患有心脏病、肝硬化等多种疾病。

父亲失踪多年，由母亲一人抚养长大。母亲患有心脏病，需常年吃
药，靠打零工维持生活。

单亲家庭。父亲去世，母亲靠打零工维持生活。奶奶瘫痪，暂由患
尿毒症的姑姑赡养，家庭经济困难。

单亲家庭。父亲因病去世，治疗花光家中所有积蓄。母亲年事已高
务农，无固定收入，生活困难。

单亲家庭。父母离婚后父亲失联，未给过抚养费，由母亲一人抚养
长大。母亲患结肠癌晚期，靠打零工维持生活。

父母均年近60岁。父亲为退役军人，因腿部患病丧失劳动能力，靠
母亲一人管理果园。母亲患心脏病，劳动力弱，姐姐正在上大学。

高考分数 录取学校

北京师范大学

新疆农业大学

山东农业大学

宁夏大学

山东农业
工程学院

沈阳师范大学

菏泽学院

青岛恒星
科技学院

武汉理工大学

烟台南山学院
（春季高考）

烟台科技学院
（春季高考）

齐鲁医药学院

西北师范大学

聊城大学

广州大学

山东农业大学

青岛农业大学

德州学院

山东理工大学

山东中医药大学

657

528

529

586

472

529

465

491

615

617

528

496

526

516

569

520

511

468

549

533

本报讯（YMG全媒体记者 刘
晋 通讯员 李成修 马瑾 李凌峰）
2024年8月19日是第七个中国医师
节。为大力弘扬医务工作者救死扶
伤、爱岗敬业的崇高职业精神，烟台
毓璜顶医院举行庆祝第七个中国医
师节年度颁奖典礼暨职工文艺汇演。

烟台毓璜顶医院院长宋西成代
表医院党政班子成员，向长期以来在
临床一线辛勤耕耘、默默奉献的每一
位医师致以崇高的敬意和诚挚的问
候，感谢大家为医院发展付出的辛勤
努力，为维护患者健康作出的巨大贡
献。他还就新时代如何成为一名合
格的医生，提出了三点要求：一是珍
视职业荣誉，精进医术。要不断提高
诊断水平、救治能力，努力为患者提
供优质医疗服务。二是勇于探索创
新，长进学术。要注重科研和学术能
力培养，争做具有创新和开拓精神的
研究型医生。三是加强人文修养，改
进仁术。要时刻关注患者的情感需
求和心理变化，让患者感受到温暖和
爱。宋西成院长勉励全体医师，要时
刻牢记为患者负责、为自己负责、为
医院负责的信念，努力成为德艺双
馨、在毓医历史上留下浓墨重彩痕迹
的人。

大会现场，医院党政班子成员为
获得“重症、应急技能大比武奖”“竞赛
成就奖”“科研立项奖”“科研成果奖”

“十佳青年医生”“十佳医生”“功勋科
主任”等7个奖项的优秀医师进行颁
奖，表彰他们在工作中的卓越表现和
杰出贡献。希望受表彰的医师珍惜荣
誉、戒骄戒躁，充分发挥先锋模范作
用，以高度的事业心和责任感，在各自
的工作岗位上再创佳绩、再立新功。
号召全院干部职工以受表彰的医师为
榜样，崇尚先进、学习先进、争当先进，
以更加饱满的热情、更加昂扬的斗志，
积极投身卫生健康事业，为推动医院
高质量发展贡献力量。

“我志愿献身人类的健康事业，自
觉维护医学的尊严和神圣……”烟台
毓璜顶医院院长宋西成领誓《中国医
师宣誓誓词》，在场医师全体肃立，庄
严宣誓。誓言声声，铿锵有力，不仅表
达了医师们对医学事业的无限热爱与
忠诚，也彰显了他们为守护人民健康
矢志奋斗的坚定决心。大家纷纷表
示，在今后的工作中将用实际行动为
每一位患者提供优质、高效、便捷的诊
疗服务，为健康事业奋斗终生。

颁奖典礼结束后，一曲《我们就
是未来的传奇》拉开了职工文艺汇演
的序幕。文艺汇演以“医往无前，逐
梦毓医”为主题，通过一系列精心编
排的节目，唱响主旋律、传播正能量，
展现出医者本色、为民初心。从情景
演绎到诗歌朗诵，从声乐演唱到舞蹈
表演，医师们全情投入，用真挚的情
感、朴素的语言和生动的形式，表达
了对医师职业和卫生事业的深深热
爱之情。

此外，烟台毓璜顶医院围绕医师
节主题，还开展了主题征文摄影比
赛、健康科普直播、夜市惠民义诊、特
色科室开放日等系列活动，通过多种
形式庆祝第七个中国医师节，营造了
浓厚的节日氛围。

崇尚人文精神
彰显医者仁心
烟台毓璜顶医院举行系列活动
庆祝第七个中国医师节


