领到社会各界爱心人士捐赠的助学金

125名"寒门学子"圆大学梦

本报讯(YMG全媒体记者 赖皓阳) 2024年度"温暖烟台·情系学子"慈善助 学活动落下帷幕,125名"寒门学子"领到 社会各界爱心人士捐赠的助学金,圆了大 学林

"本来还在为学费发愁,没想到填写了一份申请,就领取到了助学金,真的要替全家谢谢帮助我们的好心人。"龙口一名考生给市慈善总会打来电话,表达感激之情。"每年这个时候,我们的电话都很繁忙,有社会爱心人士来咨询资助事项,也有受资助的学生来电表示感谢。"市慈善总会相关负责人表示,"温暖烟台·情系学子"自2010年设立实施,已经成为"烟台

家庭住址

姓名 性别

慈善"的一张闪亮名片。

一份份默默无言的祝福,一笔笔饱含 真情的善款,慈善汇聚爱心,助莘莘学子 们乘风启航,奔向下一个目的地。 2024年度部分申请助学金的学子情况发布如下:

高考分数

录取学校



2024"温暖烟台 情系学子"公示表

家庭困难情况

106号	女	海阳市滨河 佳苑小区	低保家庭。爸爸是残疾退役军人,丧失劳动能力,妈妈在家照顾爸爸。	657	北京师范大学
107号	女	海阳市辛安镇 前黄塘村	母亲患乳腺癌,丧失劳动能力,需要人照顾。奶奶患老年痴呆症,爷爷患白内障且腿脚不便,需要照顾,家庭经济困难。	528	新疆农业大学
108号	男	海阳市发城镇 中夏屋庄	低保家庭。父母离异,父亲因患糖尿病,双目失明,生活无法自理, 靠爷爷奶奶照顾。	529	山东农业大学
109号	女	龙口市芦头镇 望马史家	低保家庭。父亲因病残疾,丧失劳动能力,靠母亲一人工作承担家庭日常生活开销及子女学业支出。	586	宁夏大学
110号	男	龙口市龙港 街道红光村	低保家庭。父母离异,父亲残疾,无劳动能力,妹妹上学。	472	山东农业 工程学院
111号	男	龙口市东江 街道九南村	父亲多年前离家出走,杳无音信,由母亲独自一人抚养,家庭经济困难。	529	沈阳师范大学
112号	男	龙口市新嘉 街道姚家新村	低保家庭。父亲意外失去左脚掌,需经常住院治疗,靠母亲外出打零工补贴家用,家庭经济困难。	465	菏泽学院
113号	男	龙口市徐福 街道秦家村	父母离异,由父亲抚养。父亲腿部残疾,收入低。	491	青岛恒星 科技学院
114号	女	龙口市龙港 街道北皂前村	低保、单亲家庭。父亲去世,由母亲独自抚养,母亲现丧失劳动能力。	615	武汉理工大学
115号	女	龙口市新嘉 街道龙城国际	养父脑出血,肢体残疾二级,养母视力残疾四级。养父母均无劳动能力,家中无固定生活来源。	617	烟台南山学院 (春季高考)
116号	男	龙口市东江 街道小于家村	单亲家庭。父亲一人工作支撑家庭及孩子上学所有开销,压力较大,家庭经济困难。	528	烟台科技学院 (春季高考)
117号	女	龙口市徐福 街道后田村	奶奶患糖尿病多年,一只眼失明,年老体弱需要赡养,全家靠父亲一人收入生活。母亲无工作,家中还有两个弟弟上幼儿园。	496	齐鲁医药学院
118号	女	龙口市东江 街道潘王村	父母都年近60岁,劳动能力弱,身体健康状况一般,母亲患有糖尿病。父母现在都处于失业状态。	526	西北师范大学
119号	女	栖霞市迎宾路 703号	父母均下岗失业。父亲患肝恶性肿瘤,每年需要高额医疗费用。母亲患严重腰椎间盘突出,长时间卧病在床。	516	聊城大学
120号	女	栖霞市翠屏 街道罗家村	父亲患胃癌,做了胃部切除手术,需长期服药,且无劳动能力。母亲患有心脏病、肝硬化等多种疾病。	569	广州大学
121号	男	栖霞市亭口镇 南埠村	父亲失踪多年,由母亲一人抚养长大。母亲患有心脏病,需常年吃药,靠打零工维持生活。	520	山东农业大学
122号	女	栖霞市观里镇 宋格庄村	单亲家庭。父亲去世,母亲靠打零工维持生活。奶奶瘫痪,暂由患 尿毒症的姑姑赡养,家庭经济困难。	511	青岛农业大学
123号	女	栖霞市庄园街道 陈家村	单亲家庭。父亲因病去世,治疗花光家中所有积蓄。母亲年事已高 务农,无固定收入,生活困难。	468	德州学院
124号	男	栖霞市唐家泊镇 东孙家村	单亲家庭。父母离婚后父亲失联,未给过抚养费,由母亲一人抚养 长大。母亲患结肠癌晚期,靠打零工维持生活。	549	山东理工大学
125号	女	栖霞市松山街道 南寨村	父母均年近60岁。父亲为退役军人,因腿部患病丧失劳动能力,靠母亲一人管理果园。母亲患心脏病,劳动力弱,姐姐正在上大学。	533	山东中医药大学

崇尚人文精神 彰显医者仁心

烟台毓璜顶医院举行系列活动 庆祝第七个中国医师节

本报讯(YMG全媒体记者 刘晋 通讯员 李成修 马瑾 李凌峰) 2024年8月19日是第七个中国医师节。为大力弘扬医务工作者救死扶伤、爱岗敬业的崇高职业精神,烟台毓璜顶医院举行庆祝第七个中国医师节年度颁奖典礼暨职工文艺汇演。

烟台毓璜顶医院院长宋西成代 表医院党政班子成员,向长期以来在 临床一线辛勤耕耘、默默奉献的每-位医师致以崇高的敬意和诚挚的问 候,感谢大家为医院发展付出的辛勤 努力,为维护患者健康作出的巨大贡 献。他还就新时代如何成为一名合格的医生,提出了三点要求:一是珍 视职业荣誉,精进医术。要不断提高 诊断水平、救治能力,努力为患者提 供优质医疗服务。二是勇于探索创 新,长进学术。要注重科研和学术能 力培养,争做具有创新和开拓精神的 研究型医生。三是加强人文修养,改 进仁术。要时刻关注患者的情感需 求和心理变化,让患者感受到温暖和 爱。宋西成院长勉励全体医师,要时 刻牢记为患者负责、为自己负责、为 医院负责的信念,努力成为德艺双 馨、在毓医历史上留下浓墨重彩痕迹 的人。

大会现场,医院党政班子成员为获得"重症、应急技能大比武奖""竞赛成就奖""科研立项奖""科研成果奖""十佳青年医生""十佳医生""功勋科主任"等7个奖项的优秀医师进行颁奖,表彰他们在工作中的卓越表现和杰出贡献。希望受表彰的医师珍惜荣誉、戒骄戒躁,充分发挥先锋模范作用,以高度的事业心和责任感,在各自的工作岗位上再创佳绩、再立新功。号召全院干部职工以受表彰的医师为榜样,崇尚先进、学习先进、争当先进,以更加饱满的热情、更加昂扬的斗志,积极投身卫生健康事业,为推动医院高质量发展贡献力量。

"我志愿献身人类的健康事业,自 觉维护医学的尊严和神圣……"烟台 毓璜顶医院院长宋西成领誓《中国医 师宣誓誓词》,在场医师全体肃立,庄 严宣誓。誓言声声,铿锵有力,不仅表 达了医师们对医学事业的无限热爱与 忠诚,也彰显了他们为守护人民健康 矢志奋斗的坚定决心。大家纷纷表 示,在今后的工作中将用实际行动为 每一位患者提供优质、高效、便捷的诊 疗服务,为健康事业奋斗终生。

颁奖典礼结束后,一曲《我们就是未来的传奇》拉开了职工文艺汇演的序幕。文艺汇演以"医往无前,逐梦毓医"为主题,通过一系列精心编排的节目,唱响主旋律、传播正能量,展现出医者本色、为民初心。从情景演绎到诗歌朗诵,从声乐演唱到舞蹈表演,医师们全情投入,用真挚的情感、朴素的语言和生动的形式,表达了对医师职业和卫生事业的深深热爱之情。

此外,烟台毓璜顶医院围绕医师节主题,还开展了主题征文摄影比赛、健康科普直播、夜市惠民义诊、特色科室开放日等系列活动,通过多种形式庆祝第七个中国医师节,营造了浓厚的节日氛围。